SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

INSTITUTO FEDERAL DO AMAPÁ

PRÓ-REITORIA DE ENSINO
COMISSÃO DO PROCESSO SELETIVO DISCENTE 2019.2

EDITAL Nº 12/2019/PROEN/IFAP

RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Ensino, por meio da Comissão de Processo Seletivo Discente 2019.2, do Instituto

Federal de Educação, Ciência e Tecnologia do Amapá – IFAP, no uso de suas atribuições legais

conferidas pela Portaria n° 489/GR/IFAP, de 25 de março de 2019, torna público o RESULTADO FINAL

DOS SELECIONADOS referente ao Edital 12/2019/PROEN/IFAP.

1. DA MATRÍCULA:

1.1 O candidato APROVADO NA ANÁLISE DOCUMENTAL E CONVOCADO PARA MATRÍCULA deverá

comparecer na Seção de Gerenciamento de Registro Escolar e Acadêmico – SERESC do campus que se

inscreveu para a efetivação da matrícula, no período de 15 a 19 de julho de 2019, conforme o cronograma

da retificação 01 do Edital Nº 12/2019/PROEN/IFAP.

1.2 As matrículas serão realizadas nos endereços constantes no Anexo V do referido Edital.

1.3 No ato da matrícula o candidato deverá seguir as orientações contidas no item 14 do edital,

apresentando os documentos exigidos no subitem 14.3.

1.4 O candidato ou seu representante legal que não realizar a matrícula no período estipulado ou deixar de

apresentar os documentos exigidos perderá o direito à vaga.

1.5 O candidato que não comprovar ter concluído, sem dependências, o Ensino Médio será eliminado do

certame.

1.6 Não será efetivada a matrícula do candidato que estiver regularmente matriculado em outra Instituição

de Ensino da Rede Pública Federal, Estadual ou Municipal na mesma etapa de ensino pleiteada no IFAP

1.7 O candidato convocado que não efetivar a análise documental ou a matrícula no período estabelecido,

de acordo com a chamada, independente dos motivos, perderá a vaga e outros serão convocados.

CAMPUS LARANJAL DO JARI

CURSO TÉCNICO EM FLORESTAS

AMPLA CONCORRÊNCIA

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  141113 DELMARA DA SILVA ARAUJO APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

2.  136760 EVANDA AMERICA XAVIER

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

3.  130890 GABRIEL BRANDÃO DE SOUZA REPROVADO

4.  133285 LISLANE DOS SANTOS FREITAS REPROVADO

5.  130547 LAMARA CONCEIÇÃO SANTOS REPROVADO

6.  140395 KAIQUE EDUARDO FERREIRA DE SOUZA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

7.  131153 MARIJUNIOR FIGUEIRA DE ALMEIDA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

8.  134565 MARIA ODETE RODRIGUES FERREIRA REPROVADO

9.  140439 MAYCON CARVALHO DE FREITAS REPROVADO

10.  133859 CAROLAINE DA SILVA LIMA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

11.  134178 DIEGO BRIAN DA SILVA ROMANO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

12.  141944 JOSIANE DA SILVA COSTA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

13.  136219 JEANE SOUSA DA FONSECA REPROVADO

14.  130489 JESSICA PINHEIRO DOS SANTOS REPROVADO

15.  140473 MAILTON PINHEIRO CAMPO REPROVADO

16.  138717 DIEL SANTOS BARBOSA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

17.  133353 KIMY DIAS DE JESUS PEDROSO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

18.  131196 RAYANE DA COSTA DOS SANTOS

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

19.  137377 JOSÉ LANELCIO TAVARES DOS SANTOS

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

20.  137250 LIDIANI ANDRADE DA SILVA REPROVADO

21.  139995 BRENDO FREITAS CORREA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

22.  134770 BRUNA HIARA TENORIO PINTO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

23.  139105 THIAGO MARQUES DA SILVA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

24.  132968 EMILLY CAVALCANTE FREIRE REPROVADO

25.  131197 GLEDSON JOSÉ CONCEIÇÃO BRAGA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

26.  134709 JESSICA CAMPOS PEREIRA REPROVADO

27.  137624 MARCELO DA SILVA RIBEIRO REPROVADO

28.  131479 AURINETE VIANA DA CONCEIÇÃO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

29.  131989 WALLACE BARBOSA SOUSA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

30.  139806 CARINE TORRES BARBOSA DA SILVA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

31.  130659 ANAILTON CANTAO DE MORAES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

32.  133456 JULIANA MARTINS MENDONÇA*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

33.  138266 CARLOS ALBERTO MACIEL DA SILVA

HABILITADO – EM

CADASTRO

RESERVA

34.  132615 JOSEANE CRUZ LIMA

HABILITADO – EM

CADASTRO

RESERVA

35.  131011 IVANILDE LOPES MONTEIRO REPROVADO

36.  134720 MARIA GABRIELY SANTOS DE SOUZA

HABILITADO – EM

CADASTRO

RESERVA

37.  134389 KÁSSIA SANTOS DE SOUSA

HABILITADO – EM

CADASTRO

RESERVA

38.  141555 ALEXANDRE PINHEIRO SEGUINS MORAIS

HABILITADO – EM

CADASTRO

RESERVA

39.  130854 JACKILENE SANTOS OLIVEIRA

HABILITADO – EM

CADASTRO

RESERVA

40.  134484 ROGERIO SANTOS REPROVADO

AMPLA CONCORRÊNCIA PcD

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C1

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C2

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  140414 JANETE GAMA DE LIMA REPROVADO

2.  136989 SIVALDO DE JESUS ALVES

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

3.  131400 GABRIEL DA SILVA SANTOS

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

4.  142593 TATIANE PANTOJA MARTINS REPROVADO

5.  132648 ELISAMA DE SOUZA SANTOS

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

6.  141235 DANIZ DA SILVA BRÁZ REPROVADO

7.  140657 EDUARDO COSTA DA SILVA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

8.  136656 ANDRESSA WEYLLA SILVA SANTOS REPROVADO

9.  141686 VANESSA SILVA NASCIMENTO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

10.  140709 RIVIANE GOMES DE CASTRO

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

11.  134613 ELÍDIO SILVA SANTOS

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

12.  130685 SHAKAREN KASUELLE SANTOS BRAGA*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

13.  134641 JOICE DESLAY RAMOS DE SOUZA*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

14.  131034 ANTONIO GOMES EVANGELISTA REPROVADO

15.  134186 SUELY MAYARA GURJÃO LIMA REPROVADO

16.  134796 ANA FLÁVIA ALHO MAIA*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

17.  140719 DHENE MONTEIRO CAMPOS*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

18.  133183 JULIANE DA SILVA LIMA*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

19.  134221 JAILSON DA SILVA CAMELO REPROVADO

20.  131155 NADIA DOS SANTOS SILVA REPROVADO

21.  134776 RAIRISON SILVA DE SOUZA REPROVADO

22.  140934 ANTONIEL NUNES CORREA*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

23.  130375 ELZA PAIANO DE SOUZA REPROVADO

24.  130609 LEONAM MATOS TEIXEIRA REPROVADO

25.  142548 JEFFERSON VIEIRA DUTRA REPROVADO

26.  134852 ANGELICA TEIXEIRA CARVALHO*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

27.  141862 JOSIENI SILVA DA COSTA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

28.  130394 ANA PRISCILLA ARAUJO SOUZA REPROVADO

29.  137111 ELIELTON DA SILVA SANTOS

HABILITADO – EM

CADASTRO

RESERVA

30.  130495 DANIEL JUNIOR MACHADO COSTA

HABILITADO – EM

CADASTRO

RESERVA

31.  134596 ROSÂNGELA SANTOS CÂMARA

HABILITADO – EM

CADASTRO

RESERVA

COTA C3

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C4

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  138177 MARIA RAIMUNDA MOURA BRAGA

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

2.  139516 JOICY DA SILVA DE LIMA REPROVADO

3.  131838 NOE DOS SANTOS BALIEIRO REPROVADO

4.  138507 JARDEANE DE SOUZA DA SILVA*

APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

COTA C5

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C6

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  142144 MAILSON PINHEIRO CARVALHO REPROVADO

2.  137578 GLEIDSON PINTO DOS SANTOS APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

3.  130415 SILVIA BORGES PEDRADO DA SILVA REPROVADO

COTA C7

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

NÃO HOUVE APROVADOS

COTA C8

ORDEM Nº INSCRIÇÃO NOME RESULTADO

1.  131234 MAIARA SANTOS SOUSA APROVADO –

CONVOCADO PARA

MATRÍCULA

2.  141634 FRANCIENE MUNIZ DE SOUSA REPROVADO

*Candidato Aprovado conforme subitem 5.4 do Edital.

Macapá-AP, 12 de julho de 2019.

Silmara da Silva Lobato

Presidente da Comissão do Processo Seletivo Discente 2019.2

Portaria 489, de 25 de março de 2019
(versão impressa assinada e disponível na PROEN)